
 

2022 年 3 月 18 日 

各 位   

                              株式会社王将フードサービス 

 

プラスチック資源循環促進法の施行に伴う 

「バイオマスプラスプーン ・ プラスチックレンゲ」 
有料化等のお知らせ 

 

当社は、深刻化するプラスチック製品による環境汚染問題に対し、プラスチック使用量の削減等の環境負荷低減

に向けた取り組みを進めてまいりました。 

この度、2022 年 4 月に施行される「プラスチック資源循環促進法」に基づき、下記の通り対応することとなり

ましたので、お知らせいたします。 

 

 

記 

 

＜概要＞ 

対象店舗：日本国内 直営・ＦＣ全店舗 731 店舗 

（2022 年３月 18 日現在） 

 

実施時期：2022 年４月 1 日（金）より 

 

対応内容： 

① 「バイオマスプラスプーン」「プラスチックレンゲ」の有料化 

1 本につき５円※を頂戴いたします 

※デリバリーについては、10 円を頂戴いたします。 

② 素材の変更等（無償提供継続） 

 店内飲食の際の「ストロー」は「紙ストロー」に変更、 

「使い捨てミニスプーン」は「デザートスプーン（金属製）」 

にて提供いたします。 

 

お客様にはご不便をおかけしますが、ご理解・ご協力の程、 

何卒よろしくお願いいたします 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社王将フードサービス 広報 IR 部 庄司 080-8520-6958 

mail:t.shoji@ohsho.co.jp 公式 HP：https://www.ohsho.co.jp/ 


